Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Programa Residência Pedagógica - RP

EDITAL Nº 132/2022- PEN

 HOMOLOGAÇÃO - ENTREVISTAS

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 06 de outubro de

2022.

Fabricia de Cassia Grou de Paula

 Edital de homologação e entrevistas
para a seleção de Bolsistas do
Programa a Residência Pedagógica  -–
PRP/UEM. Subprojeto: Língua
Portuguesa

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de
Maringá, no uso das atribuições e considerando:

a Portaria CAPES nº82 de 2022;
o edital nº 24/2022 - CAPES
o Resultado Final das cotas aprovadas - Edital RP nº 24/2022
O edital no 077/2022- PEN.

TORNA PÚBLICO:
1. Local e data das entrevistas dos/as candidatos/as à Bolsistas do Programa

Residência Pedagógica -– RP/UEM, do subprojeto Língua Portuguesa
As entrevistas serão realizadas no formato online - google meet. Para participar da seleção

acesse o link da videochamada: https://meet.google.com/qqs-vexm-ygy
, no horário de sua entrevista.

 CANDIDATO Situação
Homologado

DATA HORÁRIO

1 JOSIANE MARIA LUCIZANO
BIASSI

homologado 10/10 18h10

2 MARLENE DE LOUDES
MENGOZI MATSUMOTO

homologado 10/10 18h20

3 IVANI FANTUCCI VIEIRA

homologado 10/10 18h30

4 LELIANE REGINA ORTEGA

homologado 10/10 18h40

5 EMILY SEGURAÇO
SERRANO

homologado 10/10 18h50

6 ZILDA DE FATIMA ZAFALON
CAMACHO

homologado 10/10 19h

7 RAFAEL CARLOS DOS
SANTOS

homologado 10/10 19h10

8 JOYCE MARINA DE FARIAS
SANTOS

Desclassificada
Escola não
habilitada

https://meet.google.com/qqs-vexm-ygy

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Programa de Residência Pedagógica - PRP

Continuação do Edital nº 132/2022-PEN

PUBLIQUE-SE.
Maringá, 06 de outubro de 2022.

Obs: as inscrições não homologadas devem ser justificadas.

Profa. Dra. Vânia de Fátima Matias de Souza
Coordenador Institucional RP/UEM

Profa. Dra. Cláudia Valéria Doná Hila
Docente Orientadora PRP/ UEM